
 

 

 
Strana 1 (celkem 2) 

 

DODATEK č. 1  

ke SMLOUVĚ O DÍLO 

FN Plzeň – Oprava stávajícího oplocení FN Plzeň - Bory – vnější oplocení 
 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 
 
 
Evidenční číslo smlouvy objednatele: 1529/19/06/OU 
 
 
Smluvní strany: 
 
 

OBJEDNATEL Fakultní nemocnice Plzeň 

Se sídlem  Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň 
IČ   00669806 
DIČ   CZ 00669806 
Bankovní spojení Česká národní banka 
Č. účtu  33739311/0710 
Telefon  377 401 111 
E-mail   fnplzen@fnplzen.cz 
Zastoupen  MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem 
 
na straně jedné jako objednatel (dále také jen „Objednatel“) 
 
a 
 

ZHOTOVITEL Zikmundovský s.r.o. 
Se sídlem   Štěpánská 540/7, 120 00 Praha 2 
IČ   24260231 
DIČ   CZ24260231 
Bankovní spojení Česká spořitelna a.s. 
Č. účtu.  5560923359 / 0800 
Telefon  723409460 
E-mail   j-ziky@seznam.cz 
Zastoupen  Janem Zikmundovským, jednatelem 
 
na straně druhé jako zhotovitel (dále také jen „Zhotovitel“) 
 
 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jen „Smluvní strany", případně „Smluvní strana", je-li 
odkazováno na některou z nich) 
 

uzavírají tento DODATEK č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“) ke smlouvě o dílo ze dne 26. 11. 2019 (dále jen 
„Smlouva“) v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění (dále jen „Občanský zákoník“) jako výsledek jako výsledek výzvy k podání nabídky na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu, nazvané „FN Plzeň – Oprava stávajícího oplocení FN Plzeň - Bory – vnější 
oplocení“ (dále jen „veřejná zakázka“), identifikátor zakázky P19V00163840. 

 

Preambule 

Důvodem uzavření Dodatku č. 1 je obecně platné nařízení o omezení pohybu cizích osob po zdravotnických 
pracovištích a v areálu Fakultní nemocnice Plzeň v souvislosti s probíhající pandemií koronaviru COVID-19 a 
dále pak mimořádná opatření v souvislosti s nepříznivým vývojem epidemiologické situace ve výskytu 
onemocnění COVID-19 způsobené novým koronavirem s označením SARS-CoV-2 v České republice. 

 

 

mailto:fnplzen@fnplzen.cz
mailto:j-ziky@seznam.cz


 

 

 
Strana 2 (celkem 2) 

I. 

Předmět dodatku 

1. Předmětem Dodatku č. 1 je změna článku III. Termín zhotovení díla a místo plnění, který se upravuje 
v tomto novém znění: 

 

Přerušení realizace díla: Smluvní strany se dohodly, že práce na zhotovení díla budou Zhotovitelem 
přerušeny na dobu neurčitou a následně zahájeny nejpozději do 5 kalendářních dnů od písemné výzvy 
Objednatele.  

Dokončení díla: smluvní strany se dohodly, že práce na zhotovení díla budou Zhotovitelem ukončeny a 
dílo předáno v termínu nejpozději do 7 kalendářních dnů od písemné výzvy Objednatele. 

 

2. Zdůvodnění změny: vzhledem k probíhající pandemii koronaviru COVID-19 a aktuálně platným 
preventivním opatřením Objednatele, které mají minimalizovat riziko přenosu a šíření nákazy zejména 
mezi zdravotnickým personálem a pacienty nemocnice, ale i obecně platným mimořádným opatřením v 
souvislosti s nepříznivým vývojem epidemiologické situace ve výskytu onemocnění COVID-19 v České 
republice, které negativně ovlivňují zajištění pracovní síly a dodávek materiálu, nelze provést 
realizaci díla v termínech dle Smlouvy. 

 

II. 

Závěrečná ujednání 

1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 
Nebude-li Dodatek č. 1 podepsán oběma Smluvními stranami téhož dne, stává se platným dnem 
podpisu pozdějšího. 

2. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Nabytí účinnosti Dodatku č. 1 sdělí Objednatel Zhotoviteli doručením písemného oznámení o nabytí 
účinnosti tohoto Dodatku č. 1. 

4. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti. 

5. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že Objednatel zveřejní 
Dodatek č. 1 v Registru smluv, ve lhůtě a za podmínek stanovených dle zákona č. 340/2015 Sb., a to 
včetně osobních údajů. 

6. Dodatek č. 1 má celkem 2 strany a je vyhotoven ve dvou exemplářích, z nichž jeden obdrží Objednatel 
a jeden Zhotovitel. Každý stejnopis Dodatku č. 1 má platnost originálu. 

7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim obsah Dodatku č. 1 dobře znám v celém jeho rozsahu, je 
sepsán určitě a srozumitelně s tím, že Dodatek č. 1 je projevem pravé a svobodné vůle Smluvních stran 
a nebyl uzavřen v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění 
zástupci Smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje. 

 

 
V Plzni dne ................................                           V Praze dne ................................ 
 
za Objednatele:                                                     za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
..........................................................                   .......................................................... 
      MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.                         Jan Zikmundovský 
    ředitel Fakultní nemocnice Plzeň                                          jednatel Zikmundovský s.r.o. 


